

# COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 31 del 6 maggio 2015

**OGGETTO: Riqualficazione e incremento dell'efficienza energetica del patrimonio edilizio pubblico, nonché realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili del Comune di Modolo. Approvazione del progetto DEFINITIVO**

L'anno duemilaquindici, il giorno sei del mese di maggio alle ore 20:00 nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN	Presidente	Presente
GIOVANNI MARIA MILIA	Vice Sindaco	Assente
MANUELA CALARESU	Assessore	Presente
AUGUSTO PUTZOLU	Assessore	Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Francesca Tedeschi.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
- il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni).

**LA GIUNTA COMUNALE**

**PREMESSO** che con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n° 11 in data 17/04/2015 è stato conferito all'Ing. Stefania Podda con studio professionale in Domusnovas (CA) l'incarico per la redazione del progetto preliminare e definitivo dei lavori di "Riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica del patrimonio edilizio pubblico, nonché realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili del Comune di Modolo";

VISTA la deliberazione GC n. 30 del 06/05/2015 di approvazione del progetto preliminare dei lavori in oggetto dell'importo di € 324.469,44

**VISTO** il progetto definitivo dei lavori di "Riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica del patrimonio edilizio pubblico, nonché realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili del Comune di Modolo" predisposto dal professionista incaricato e, contenente gli elementi previsti dagli articoli da 24 a 32 del D.P.R. 207/2010 dal quale risulta il seguente quadro economico:

a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	€ 191.000,00
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza(NON soggetti a Ribasso d'asta)	€ 9.932,00
<b>Sommano</b>	<b>€ 200.932,00</b>
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -
c2) Rilievi accertamenti e indagini	€ 2.500,00
c3) Allacciamenti a pubblici servizi	€ -
c4) Imprevisti	€ 6.027,96
c5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -
c6) Accantonamento di cui all'art. 133 commi 3 e 4 D.Lgs. 163/2006	€ -
c7) Accantonamento di cui all'Art.93 c.7bis DLG n° 163/2006	€ 4.018,64
c8) Spese tecniche relative a: Progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione, contabilità, misura e certificato di regolare esecuzione dei lavori, (oneri previdenziali compresi)	€ 41.579,25
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	€ 500,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 6.000,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (su a)+b)+c2)+c4)+c8)+c10)+c11)	€ 56.658,63
c13) Accordo Bonario	€ 6.027,96
c14) Contributo AVCP (ANAC)	€ 225,00
<b>c) Totale Somme a disposizione</b>	<b>€ 123.537,44</b>
<b>Totale a)+b)+c)</b>	<b>€ 324.469,44</b>

**VISTO** il verbale di verifica e validazione del progetto preliminare, redatto ai sensi degli artt. 44 e sgg. del D.P.R. n. 207/2010 e dell'articolo 12 della L. R. n. 5 del 26/08/2007, in contraddittorio fra il responsabile del procedimento ed il progettista delle opere, ing. Stefania Podda;

**CONSIDERATO** che ai sensi dell'art. dell'art. 24 comma 1 del D.P.R. 207/2010 il progetto definitivo proposto:

- contiene tutti gli elementi necessari ai fini dei necessari titoli abilitativi, dell'accertamento di conformità urbanistica o di altro atto equivalente;
- sviluppa gli elaborati grafici e descrittivi nonché i calcoli ad un livello di definizione tale che nella successiva progettazione esecutiva non si abbiano significative differenze tecniche e di costo;

**RITENUTO** pertanto il progetto meritevole di approvazione, in quanto corrispondente alle finalità ed agli obiettivi prefissati dall'amministrazione;

**VISTO** il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

**VISTO** il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

**VISTO** il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

**VISTA** la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell'appalto;

**ACQUISITI**, sulla presente proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizio interessati ai sensi dell'art. 49, 1° comma, DLgs n. 267/00;

**VISTO** il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale;

con voto unanime,

### **DELIBERA**

DI APPROVARE il progetto definitivo dei lavori di "Riqualficazione e incremento dell'efficienza energetica del patrimonio edilizio pubblico, nonché realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili del Comune di Modolo" dell'importo complessivo di € 324.469,44 predisposto dal professionista incaricato;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell'ufficio tecnico per gli adempimenti di competenza.

DI DICHIARARE la presente deliberazione con successiva unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D.lgs 267 del 2000.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L'ASSESSORE ANZIANO

*Augusto Putzolu*

*APutzolu*

IL PRESIDENTE

*Omar Aly Kamel Hassan*

*Omar Aly Kamel Hassan*



IL SEGRETARIO COMUNALE

*Dr.ssa Francesca Tedeschi*

*F. Tedeschi*

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 12.05.2015 al giorno 27.05.2015, prot. n. 643 e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all'Ufficio competente.

MODOLO, li 12.05.2015

Il Segretario Comunale

*Dr.ssa Francesca Tedeschi*

*F. Tedeschi*

